
Муниципальное общеобразовательное  учреждение  

«Герасимовская средняя общеобразовательная школа» 

Валуйского района  Белгородской области  

    ПРИКАЗ  

 

31 августа   2022 года                                 № 152 

О работе комиссии по изучению  

вопросов организации питания обучающихся 

 

На основании решения Управляющего совета (протокол № 1 от 30 августа 2022 года), в  

целях улучшения организации, качества и культуры питания обучающихся,  

приказываю:  

1.  Утвердить состав общественной комиссии по изучению вопросов организации питания в 

МОУ «Герасимовская СОШ» Валуйского района Белгородской области: 

1. Ткаченко С.И., директор  

2. Щетинина О.Н., ответственный за ведение документации по питанию 

3. Красницкий В.В., представитель совета отцов 

4. Беляева И.А., представитель родителей 

5. Тронза Е.В., представитель родителей 

6. Приходько Н.В., учитель МОУ «Герасимовская СОШ» 

7. Кальной Н.Г., фельдшер Герасимовского ФАП (по согласованию) 

8. Хоружий Никита, обучающийся 10 класса 

2. Утвердить план-график работы общественной комиссии по изучению вопросов 

организации питания в МОУ «Герасимовская СОШ» Валуйского района Белгородской 

области. 

НАПРАВЛЕНИЕ РАБОТЫ СРОКИ 

1. Контроль за соблюдением норм личной гигиены 

сотрудниками пищеблока (наличие мед.книжек, опрятность, 

чистота одежды); 

2. Проверка соблюдения графика работы столовой, графика 

дежурства учителей 

1 четверть 

1. Организация и проведение опроса учащихся по улучшению 

работы столовой; 

2. Входной производственный контроль при закладке 

продуктов 

2 четверть 

1. Проверка качества готовой продукции (выходной 

производственный контроль); 

2. Контроль за санитарным состоянием пищеблока (чистота 

посуды, обеденного зала, подсобных помещений) 

3 четверть 

1. Проверка целевого использования продуктов питания и 

готовой продукции в соответствии с предварительным 

заказом; 

2. Проверка помещений для хранения продуктов, соблюдение 

условий и сроков хранения продуктов 

4 четверть 

3. Утвердить план по осуществлению контроля питания обучающихся МОУ 

«Герасимовская СОШ» Валуйского района Белгородской области на 2022/2023 учебный 

год. 

Директор МОУ «Герасимовская СОШ»                                        Ткаченко С.И.  

 


